
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
llfl GIU.2022

DELIBERAZIONEN… ? 95 del

Oggetto: Programma di Intervento "Sanità Digitale della Regione Siciliana”. Nomina Referente
Unico.

Proposta n. del

SETTORE PROPONENTE

L’ist ore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

/

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, 2031 [noi.ov ha adottato la seguente

deliberazione



Premesso il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato in sede nazionale, nell'anno

2021, per il rilancio dell‘Economia dopo il noto periodo di emergenza determinato dalla diffusione

del virus Sar-Cov2, il quale ha previsto una agenda di riforme da sviluppare lungo tre assi strategiche

principali, suddivise in "missioni";

Considerato che la missione n. l, fra quelle di cui sopra, ha riguardo alla ”Digitalizzazione @

Innovazione " della Pubblica Amministrazione;

Che in linea con gli obiettivi di cui alla suddetta missione, risulta essere il ”Piano Straregico per la

Salute Digitale" elaborato dall'Assessorato della Salute, già nell'anno 2018;

Che, in aderenza al Piano citato ed al fine del raggiungimento degli obiettivi di "trasformazione

digitale", I'Amrrtinistrazione regionale ha assegnato al Cefpas di Caltanissetta il "Programma di

intervento ”Sanità Digitale Regionale Siciliana", nel cui contesto sarà possibile attuare le iniziative

in ambito sanitario "...per raccordare gli interventi a livello centrale (Assessorato) e la locale

(aziende SSR), garantire I’efiìcacia della progettualità programmate ed evitare ineflìcienze

nel]’impiego delle risorse e duplicazione di interventi ":

Vista la nota, prot. 28644 del 1 giugno 2022, con cui l'Assessorato della Salute nel descrivere il

suddetto Programma di Intervento che ".. nel contesto dell ’ecosistema sanità... ” prevede una serie di

interventi che perseguono l‘obiettivo "...dell'armonizzazione e della definizione di processi a

standard unici regionali...", anche attraverso il riutilizzo e la condivisione di modelli, procedure e

infrastrutture già positivamente adottate da singole realtà;

Considerato che con citata nota il suddetto Assessorato, al fine di garantire la cooperazione attiva

delle Aziende Sanitarie regionali, ha sollecitato la nomina di un "Referente Unico per la Attività

Progettuali " di che trattasi, da comunicare al Cefpas entro la data del 8 giugno 2022;

Che a tal fine, tenuto conto della professionalità posseduta, può nominarsi l'ing. Mario Bisignano,

già Responsabile del Servizio Informatico aziendale, attualmente incaricato per i "Sistemi di

Business Intelligence", "Sistema Informativo Locale", "Telefonia" e "Dematerializzazione", giusta

deliberazione n. 538 del 13 aprile 2022;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti etrascritti:

Nominare, per l'Amas Garibaldi, l'ing. Mario Bisignano quale ”Referente Unico per laAltività

Progettuali” relativamente al "Programma di intervento ”Sanità Digitale Regionale Siciliana",

assegnato al Cefpas di Caltanissetta dall'Assessorato regionale della Salute.

Trasmettere l‘odiemo provvedimento al suddetto Centro di Formazione ed al Settore del

Personale, per quanto di competenza;



In ragione dell'urgenza manifestata dall'Assessorato della Salute con la nota 28644/2022, dichiarare

la presente immediatamente esecutiva.

Il Direttore Amministr tivo

dott. Giovanni Anni

I rettore Generale

Il Segretario

«…Ma A3in

/57



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presentedeliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


